
 

Stand 02.12.2024 

Konditionenblatt Girokonto GRÜN „Arche Noah“ und „Schönbrunn“ 

Konditionen 

Aktueller Jahreszinssatz für Guthaben (vor Abzug KESt) 0,0100 % 
Aktueller Jahressollzinssatz  11,500 % 
Aufschlag für Sollzinssatz für Überschreitung des Überziehungsrahmen  4,7500 % 
Abschlussperiode  vierteljährlich 
Zinstageberechnung  kalendermäßig/360 

(Soll), 365 (Haben)  

Entgelte  

Kontoführung 
Kontoführungsgebühr monatlich  8,46 EUR 
Buchungszeile   kostenlos 
HYPO NOE Internetbanking (Online Banking)   kostenlos 

Dauerauftrag 
Änderungen/Anlage/Löschung durch die Bank  3,75 EUR 
Änderungen/Anlage/Löschung über Internetbanking  kostenlos 
Durchführung  kostenlos 
Nichtdurchführung mangels Deckung  9,00 EUR 

Bargeldeinzahlung 
Auf ein eigenes HYPO NOE Konto an der Kassa  1,21 EUR 
Auf ein fremdes Bankkonto ("Barüberweisung")  6,00 EUR 
Karitative Zwecke (bis max. 3 Stück pro Tag)  kostenlos 
Am Cash Recycler / GAA (Geldausgabeautomat)  kostenlos 

Bargeldbehebung 
An der Kassa  2,90 EUR 
Am Cash Recycler / GAA (Geldausgabeautomat)  kostenlos 

Kontoauszug 
KAD über 3 Monate/300 Textzeilen/11 Belege EUR 1,10 + PORTO  2,10 EUR 
Postversand EUR 1,10 + PORTO  2,10 EUR 
Internetbanking/Kontoauszugsdrucker (KAD)  kostenlos 
e-Kontoauszug Nacherstellung (pro Auszug)  0,32 EUR 
Holt Post (schalterlagernd)  1,15 EUR 

Kartengebühren 
1 Debitkarte mit Kartenlimit p.a.  kostenlos 
Jede weitere Debitkarte  27,50 EUR 
Kartennachbestellung  15,00 EUR 
cardTAN-Karte p.a.  13,62 EUR 
Sperrgebühr bei Kartenverlust  kostenlos 
PIN-Nachbestellung  4,80 EUR 
Nachbest. Karten, Grund liegt nicht in Kund:innensphäre (z.B. Diebstahl)  kostenlos 
Nachbest. PIN, Grund liegt nicht in Kund:innensphäre (z.B. Diebstahl)  kostenlos 

Kontoschließung 
Realisat  kostenlos 

Online Mehrwertfunktionen 
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Umsatzhistorie für 7 Jahre pro Monat   0,93 EUR 
Informationsservice mittel Mail pro Verstand  0,12 EUR 
Personal Finance Manager, Sparziele, ZOIN, … etc.  kostenlos 

Zahlungsausgang (Belastungen auf Ihrem HYPO NOE Girokonto) 
Überweisung SB-Zone / Internetbanking  kostenlos 
Überweisung SB-Zone (Sammler) / Internetbanking   kostenlos 
Überweisung manuell (am Schalter)   3,25 EUR 
Mitteil. Löschung Auftrag (fehlerh. / mangels Deckung/ Kund:innenwunsch)   9,00 EUR 

Bargeldbehebung am Geldausgabeautomaten (GAA) 
EURO-Land: kostenlos* 
Nicht-Euro-Land: Fixkurs bzw. Austro-FX-Kurs**, 0,75% des Betrages plus 1,82 EUR Basisgebühr 

Zahlung bei Bankomat (POS)-Kassen / Online 
EURO-Land: kostenlos* 
Nicht-Euro-Land: Fixkurs bzw. Austro-FX-Kurs**, 0,75% des Betrages plus 1,09 EUR Basisgebühr 

*Behebungen/Bezahlung bei HYPO NOE Landesbank für Niederösterreich und Wien AG 
Geldausgabeautomaten/Bankomat (POS)-Kassen kostenlos; Verrechnung allfälliger Fremdbankspesen: 
Wird bei der Behebung/Bezahlung explizit darauf hingewiesen, dass für diese Behebung/Bezahlung vom 
Betreiber von Geldausgabeautomaten/Bankomat (POS)-Kassen ein Kostenersatz verrechnet wird, werden 
diese Spesen weiterbelastet. 

**Fremdwährungskurs lt. Kundenrichtlinien für die Debitkarte und für Kleinbetragszahlungen ohne Eingabe 
des persönlichen Codes. 

Informationen 

Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 
Informationen erhalten Sie im Schalteraushang.  

Das Girokonto GRÜN ist Teil der nachhaltigen grünen Produktfamilie: Guthaben auf GRÜNEN Giro- und 
Sparkonten der HYPO NOE werden zweckgewidmet zur Finanzierung von grünen und nachhaltigen 
Projekten in den Bereichen Energie- bzw. kommunaler Infrastruktur oder zur Bekämpfung der Auswirkungen 
des Klimawandels eingesetzt. Alle unsere GRÜNEN Giro- und Sparkonten sind mit dem Umweltzeichen für 
nachhaltige Finanzprodukte zertifiziert. 
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